Segunda, 29 de Novembro de 2021 | ANO: 1 | Nº 56

Índice

CHEFE DE GABINETE ....................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 275-GAB, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021. ................................................................... 2
PORTARIA Nº 276-GAB, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021 .................................................................... 2

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ................................................................................ 2
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2021 – CP. Nº 001/2021-SEMEDH .................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2021 – CP. Nº 001/2021-SEMEDH .................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2021 – CP. Nº 001/2021-SEMEDH .................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2021 – CP. Nº 001/2021-SEMEDH .................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021 – CP. Nº 001/2021-SEMEDH .................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2021 – CP. Nº 001/2021-SEMEDH .................................................... 4

Página 1/5

Segunda, 29 de Novembro de 2021 ANO: 1 | Nº 56

CHEFE DE GABINETE

PORTARIA

PORTARIA Nº 275-GAB, DE 26 DE NOVEMBRO DE

2021.

  DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE DIÁRIAS A

FUNCIONÁRIO PÚBLICO MUNICIPAL.

DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA, Prefeito

Municipal de Montes Altos, Estado do Maranhão, no uso

das atribuições que lhe confere o Art. 1º, da Lei Municipal

nº 051/2020, de 24 de Dezembro de 2020,    R E S O L V

E:    Art. 1°- Autorizar a servidora, Sra. Fernanda Barros de

Oliveira, Assistente Social, a ausentar-se do Município,

de 29/11 a 01/12/2021 para a Capital do Estado, São

Luís/MA, nos termos do objetivo da viagem, devidamente

justificados no Ofício nº 485/2021 – SEMUS.  Art. 2º - Esta

portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.  DÊ-SE CIÊNCIA E

CUMPRA-SE.    GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE MONTES ALTOS, ESTADO DO

MARANHÃO, EM 26 DE NOVEMBRO DE 2021.

DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Paulo de Oliveira Araújo

Código identificador: $3pUVQC4Qbi6

PORTARIA Nº 276-GAB, DE 26 DE NOVEMBRO DE

2021

  DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE DIÁRIAS A

FUNCIONÁRIO PÚBLICO MUNICIPAL.

DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA, Prefeito

Municipal de Montes Altos, Estado do Maranhão, no uso

das atribuições que lhe confere o Art. 1º, da Lei Municipal

nº 051/2020, de 24 de Dezembro de 2020,    R E S O L V

E:    Art. 1°- Autorizar a servidora, Sra. Karmem Mirella

Hanorata Cabral da Silva, Farmacêutica, a ausentar-se do

Município de 29/11 a 01/12/2021, para a Capital do Estado,

São Luís/MA, nos termos do objetivo da viagem,

devidamente justificados no Ofício nº 486/2021 – SEMUS.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.  DÊ-SE

CIÊNCIA E CUMPRA-SE.    GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE MONTES ALTOS, ESTADO DO

MARANHÃO, EM 26 DE NOVEMBRO DE 2021.

DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Paulo de Oliveira Araújo

Código identificador: 80oodrsgun20211128211155

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

027/2021 A Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA)

torna público para conhecimento dos interessados, a

realização de procedimento de licitação na modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021, do tipo MENOR

PREÇO POR ITEM, que tem como objeto: Registro de

Preço para eventual e futura contratação de empresa para o

fornecimento de material permanente para atender as

necessidades da Administração Pública Municipal.

ABERTURA DA SESSÃO: 09h20min (nove horas e vinte

minutos) do dia 10 de dezembro de 2021. ENDEREÇO

ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br . O Edital e seus

anexos estão à disposição dos interessados no site

www.montesaltos.ma.gov.br ou sede da Prefeitura

Municipal de Montes Altos (MA), onde poderão ser

consultados gratuitamente ou obtidos mediante o

pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) através de

Documento de Arrecadação Municipal - DAM, em dias

úteis, no horário das 08h às 12h. MONTES ALTOS -

Maranhão 25/11/2021. Domingos Pinheiro Cirqueira -

Prefeito.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: tb0lrfkhkbz20211129161126

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2021 – CP. Nº

001/2021-SEMEDH

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 003/2021 –

CP. Nº 001/2021-SEMEDH . PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO E EZEQUIAS MACIEL DE SOUZA FILHO –

Página 2/5

Segunda, 29 de Novembro de 2021 ANO: 1 | Nº 56

CPF Nº 028.273.293-44. OBJETO: Contratação para

aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar

para Alimentação Escolar, para alunos da rede de educação

básica pública, verba FNDE/PNAE. DATA DO

CONTRATO: 23/11/2021 - VIGÊNCIA: 31/12/2021.

VALOR TOTAL: R$ 1.692,00 (um mil, seiscentos e

noventa e dois reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0500 – Secretaria Municipal de Educação e

Desenvolvimento Humano; 12.306.0251.2013.0000 -

DESCRIÇÃO: Manutenção da Merenda Escolar;

3.3.90.30.00 – Material de Consumo. DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES

ALTOS - MA, 23 de novembro de 2021.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: o8mor0fo2220211129161137

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2021 – CP. Nº

001/2021-SEMEDH

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 004/2021 –

CP. Nº 001/2021-SEMEDH . PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO E ORIZALDO MIRANDA VARÃO – CPF Nº

343.546.973-00. OBJETO: Contratação para aquisição de

Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para

Alimentação Escolar, para alunos da rede de educação

básica pública, verba FNDE/PNAE. DATA DO

CONTRATO: 23/11/2021 - VIGÊNCIA: 31/12/2021.

VALOR TOTAL: R$ 4.350,00 (quatro mil, trezentos e

cinquenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0500 –

Secretaria Municipal de Educação e Desenvolvimento

Humano; 12.306.0251.2013.0000 - DESCRIÇÃO:

Manutenção da Merenda Escolar; 3.3.90.30.00 – Material

de Consumo. DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA –

Prefeito Municipal. MONTES ALTOS - MA, 23 de

novembro de 2021.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: h9qle01wcqu20211129161140

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2021 – CP. Nº

001/2021-SEMEDH

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 005/2021 –

CP. Nº 001/2021-SEMEDH . PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO E JOÃO VASCONCELOS DA SILVA – CPF

Nº 269.842.023-53. OBJETO: Contratação para aquisição

de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para

Alimentação Escolar, para alunos da rede de educação

básica pública, verba FNDE/PNAE . DATA DO

CONTRATO: 23/11/2021 - VIGÊNCIA: 31/12/2021.

VALOR TOTAL: R$ 10.953,00 (dez mil, novecentos e

cinquenta e três reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0500 – Secretaria Municipal de Educação e

Desenvolvimento Humano; 12.306.0251.2013.0000 -

DESCRIÇÃO: Manutenção da Merenda Escolar;

3.3.90.30.00 – Material de Consumo. DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES

ALTOS - MA, 23 de novembro de 2021.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: spqcaygxtp20211129161152

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2021 – CP. Nº

001/2021-SEMEDH

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 006/2021 –

CP. Nº 001/2021-SEMEDH . PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO E WALLACE MARINHO MORAES – CPF Nº

252.699.683-04. OBJETO: Contratação para aquisição de

Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para

Alimentação Escolar, para alunos da rede de educação

básica pública, verba FNDE/PNAE. DATA DO

CONTRATO: 23/11/2021 - VIGÊNCIA: 31/12/2021.

VALOR TOTAL: R$ 10.888,50 (dez mil, oitocentos e

oitenta e oito reais e cinquenta centavos). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0500 – Secretaria Municipal de

Educação e Desenvolvimento Humano;

12.306.0251.2013.0000 - DESCRIÇÃO: Manutenção da

Merenda Escolar; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.

DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito

Municipal. MONTES ALTOS - MA, 23 de novembro de

2021.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: tmobe1hd2zn20211129161100

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021 – CP. Nº

001/2021-SEMEDH

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

Página 3/5

Segunda, 29 de Novembro de 2021 ANO: 1 | Nº 56

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 001/2021 –

CP. Nº 001/2021-SEMEDH. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO E ALAN ALEX MARINHO SANTANA –

CPF Nº 466.656.413-68.  OBJETO: Contratação para

aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar

para Alimentação Escolar, para alunos da rede de educação

básica pública, verba FNDE/PNAE. DATA DO

CONTRATO: 23/11/2021 - VIGÊNCIA: 31/12/2021.

VALOR TOTAL: R$ 8.470,00 (oito mil, quatrocentos e

setenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0500 –

Secretaria Municipal de Educação e Desenvolvimento

Humano; 12.306.0251.2013.0000 - DESCRIÇÃO:

Manutenção da Merenda Escolar; 3.3.90.30.00 – Material

de Consumo. DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA –

Prefeito Municipal. MONTES ALTOS - MA, 23 de

novembro de 2021.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: zqdr0xurqsf20211129161110

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2021 – CP. Nº

001/2021-SEMEDH

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 002/2021 –

CP. Nº 001/2021-SEMEDH. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO E CLEIDIANE ALVES DE SOUSA – CPF Nº

000.739.953-71.  OBJETO: Contratação para aquisição de

Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para

Alimentação Escolar, para alunos da rede de educação

básica pública, verba FNDE/PNAE. DATA DO

CONTRATO: 23/11/2021 - VIGÊNCIA: 31/12/2021.

VALOR TOTAL: R$ 15.593,00 (quinze mil, quinhentos e

noventa e três reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0500 – Secretaria Municipal de Educação e

Desenvolvimento Humano; 12.306.0251.2013.0000 -

DESCRIÇÃO: Manutenção da Merenda Escolar;

3.3.90.30.00 – Material de Consumo. DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES

ALTOS - MA, 23 de novembro de 2021.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: k3hbgahfdwl20211129161143

Página 4/5

Segunda, 29 de Novembro de 2021 ANO: 1 | Nº 56

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Paulo de Oliveira Araújo
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
MONTES
ALTOS:06759104000160

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=12121962000188/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
MONTES ALTOS:06759104000160
Data:29.11.2021 23:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFE DE GABINETE
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 275-GAB, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021.
	PORTARIA Nº 276-GAB, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2021 – CP. Nº 001/2021-SEMEDH
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2021 – CP. Nº 001/2021-SEMEDH
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2021 – CP. Nº 001/2021-SEMEDH
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2021 – CP. Nº 001/2021-SEMEDH
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021 – CP. Nº 001/2021-SEMEDH
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2021 – CP. Nº 001/2021-SEMEDH

		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-11-29T23:03:48-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=12121962000188/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE MONTES ALTOS:06759104000160
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL